Edição 1.638 | Ano 3
30 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

REPUBLICAÇÃO DOS EXTRATOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IKSI7V6I-KBWY6WL8-YTYZG4QD-0BRF7T0P
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 627/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Analice Dias Bispo
CNPJ/CPF: 042.167.575-61
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21
OBJETO: O  presente  contrato  tem como objeto  à  prestação  de  serviços,  como  Alfabetizadores  de  turmas  de
Alfabetização de Jovens e Adultos, do Programa Brasil Alfabetizado do Ministério da Educação (MEC), conforme
Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2024 de 07 de junho de 2024.
VALOR MENSAL: R$ 1.200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de julho de 2024.
VIGÊNCIA: 08 de julho a 13 de dezembro de 2024.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
ATIVIDADE PROJETO: 2.015 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação de Jovens e Adultos
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física
FONTE: 569 – Outras Transferência de Recursos do FNDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 628/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Eronice de Matos Andrade
CNPJ/CPF: 026.534.135-31
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21
OBJETO: O  presente  contrato  tem como objeto  à  prestação  de  serviços,  como  Alfabetizadores  de  turmas  de
Alfabetização de Jovens e Adultos, do Programa Brasil Alfabetizado do Ministério da Educação (MEC), conforme
Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2024 de 07 de junho de 2024.
VALOR MENSAL: R$ 1.200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de julho de 2024.
VIGÊNCIA: 08 de julho a 13 de dezembro de 2024.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
ATIVIDADE PROJETO: 2.015 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação de Jovens e Adultos
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física
FONTE: 569 – Outras Transferência de Recursos do FNDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 629/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Geuvânia Santos Sampaio
CNPJ/CPF: 835.200.585-53
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21
OBJETO: O  presente  contrato  tem como objeto  à  prestação  de  serviços,  como  Alfabetizadores  de  turmas  de
Alfabetização de Jovens e Adultos, do Programa Brasil Alfabetizado do Ministério da Educação (MEC), conforme
Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2024 de 07 de junho de 2024.
VALOR MENSAL: R$ 1.200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de julho de 2024.
VIGÊNCIA: 08 de julho a 13 de dezembro de 2024.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
ATIVIDADE PROJETO: 2.015 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação de Jovens e Adultos
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física
FONTE: 569 – Outras Transferência de Recursos do FNDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br

Edição 1.638 | Ano 3
30 de julho de 2024

Página 3

REPUBLICAÇÃODOS EXTRATOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: IKSI7V6I-KBWY6WL8-YTYZG4QD-0BRF7T0P
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 630/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Iracy Alves Maciel
CNPJ/CPF: 537.500.477-15
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Alfabetizadores de turmas
de Alfabetização  de  Jovens  e  Adultos,  do  Programa Brasil  Alfabetizado do  Ministério  da  Educação
(MEC), conforme Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2024 de 07 de junho de 2024.
VALOR MENSAL: R$ 1.200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de julho de 2024.
VIGÊNCIA: 08 de julho a 13 de dezembro de 2024.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
ATIVIDADE PROJETO: 2.015 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação de Jovens e Adultos
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física
FONTE: 569 – Outras Transferência de Recursos do FNDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 631/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Luciene de Jesus da Silva
CNPJ/CPF: 020.090.905-35
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Alfabetizadores de turmas
de Alfabetização  de  Jovens  e  Adultos,  do  Programa Brasil  Alfabetizado do  Ministério  da  Educação
(MEC), conforme Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2024 de 07 de junho de 2024.
VALOR MENSAL: R$ 1.200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de julho de 2024.
VIGÊNCIA: 08 de julho a 13 de dezembro de 2024.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
ATIVIDADE PROJETO: 2.015 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação de Jovens e Adultos
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física
FONTE: 569 – Outras Transferência de Recursos do FNDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br

Edição 1.638 | Ano 3
30 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: IKSI7V6I-KBWY6WL8-YTYZG4QD-0BRF7T0P
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 632/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Rita Alves de Oliveira
CNPJ/CPF: 562.652.555-68
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Alfabetizadores de turmas
de Alfabetização  de  Jovens  e  Adultos,  do  Programa Brasil  Alfabetizado do  Ministério  da  Educação
(MEC), conforme Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2024 de 07 de junho de 2024.
VALOR MENSAL: R$ 1.200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de julho de 2024.
VIGÊNCIA: 08 de julho a 13 de dezembro de 2024.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
ATIVIDADE PROJETO: 2.015 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação de Jovens e Adultos
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física
FONTE: 569 – Outras Transferência de Recursos do FNDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 633/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Roselia das Merces Santos Aragão
CNPJ/CPF: 217.005.658-00
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Alfabetizadores de turmas
de Alfabetização  de  Jovens  e  Adultos,  do  Programa Brasil  Alfabetizado do  Ministério  da  Educação
(MEC), conforme Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2024 de 07 de junho de 2024.
VALOR MENSAL: R$ 1.200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de julho de 2024.
VIGÊNCIA: 08 de julho a 13 de dezembro de 2024.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
ATIVIDADE PROJETO: 2.015 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação de Jovens e Adultos
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física
FONTE: 569 – Outras Transferência de Recursos do FNDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br

Edição 1.638 | Ano 3
30 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: IKSI7V6I-KBWY6WL8-YTYZG4QD-0BRF7T0P
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	CONTRATOS
	REPUBLICAÇÃO DOS EXTRATOS DE CONTRATOS

		2024-07-30T11:25:25-0300